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KẾ HOẠCH 

Thiết lập chốt kiểm soát y tế đối với người và phương tiện mô tô trên địa bàn 

phường đi đến khu vực chợ An Lỗ và các địa điểm khác ở huyện Phong Điền 

 

 Thực hiện Công văn số 1525/CV-BCĐ, ngày 09/5/2021 của Ban Chỉ đạo 

phòng, chống dịch bệnh Covid-19 thị xã Hương Trà về việc thiết lập chốt kiểm soát y 

tế đối với người và phương tiện mô tô trên địa bàn phường đi đến khu vực chợ An Lỗ 

và các địa điểm khác ở huyện Phong Điền. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh 

Covid-19  phường Tứ Hạ xây dựng kế hoạch thiết lập chốt kiểm soát y tế như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 - Thiết lập chốt, kiểm soát y tế đối với 100% người và phương tiện mô tô trên 

địa bàn phường đi đến khu vực chợ An Lỗ, xã Phong An, huyện Phong Điền, tỉnh 

THừa Thiên Huế và các địa điểm khác ở huyện Phong Điền và người, phương tiện 

mô tô từ khu vực huyện Phong Điền vào địa bàn phường Tứ Hạ.  

 - Thường trực lực lượng hàng ngày tại 02 chốt để kiểm soát người và phương 

tiện mô tô, tổ chức tuyên truyền, vận động, ngăn chặn không để người dân đi đến chợ 

An Lỗ và các khu vực khác ở huyện Phong Điền; phát hiện người từ các khu vực ở 

huyện Phong Điền vào địa bàn Tứ Hạ. 

 II. ĐỊA ĐIỂM LẬP CHỐT, THỜI GIAN VÀ NHIỆM VỤ THỰC HIỆN 

 1. Địa điểm:  

 - Chốt số 1: Tại vị trí giao nhau giữa đường Sông Bồ và Quốc lộ 1A (ở TDP 

3); 

 - Chốt số 2: Tại vị trí giao nhau giữa đường Tôn Thất Bách và Quốc lộ 1A (ở 

TDP 2). 

 2. Thời gian thực hiện: Từ 5h00 đến 24h00 hàng ngày, bắt đầu từ ngày 

10/5/2021 cho đến khi có chỉ đạo mới của BCĐ thị xã (kể cả Thứ 7, Chủ nhật, ngày 

Lễ); mỗi ngày chia thành 03 ca, cụ thể như sau: 

 - Ca 1: Từ 5h00 đến 11h30; 

 - Ca 2: Từ 11h30 đến 18h00; 
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 - Ca 3: Từ 18h00 đến 24h00. 

 3. Nhiệm vụ thực hiện: Dừng và kiểm tra thân nhiệt, kiểm tra hành chính 

người đi trên xe mô tô, tổ chức tuyên truyền, vận động, ngăn chặn không để người 

dân đi đến chợ An Lỗ và các khu vực khác ở huyện Phong Điền; phát hiện và ngăn 

chặn người từ các khu vực ở huyện Phong Điền vào địa bàn Tứ Hạ. 

 III. LỰC LƯỢNG THAM GIA CHỐT KIỂM SOÁT Y TẾ 

 - Đối với chốt 1 (mỗi ca bố trí 05 đồng chí): 01 đ/c công an phường (tổ 

trưởng), 01 đ/c BVDP; 01 đ/c LLDQ; 01đc y tế và 01 đồng chí công an thị xã . 

 - Đối với chốt 2 (mỗi ca bố trí 05 đồng chí): ): 01 đ/c công an phường (tổ 

trưởng), 01 đ/c BVDP; 01 đ/c LLDQ; 01đc y tế và 01 đồng chí công an thị xã . 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an phường: 

- Phối hợp BCH quân sự phường xây dựng lịch phân công con người cụ thể 

đảm bảo quân số trực theo kế hoạch. 

- Phối hợp khảo sát vị trí đặt chốt đảm bảo thực hiện tốt nhiệm vụ và an toàn 

về con người.  

- Cùng với các lực lượng liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết để thành 

lập chốt kiểm soát.  

2.  Quân sự phường: 

- Chủ trì phối hợp công an phường và các bộ phận khác  bố trí lực lượng và 

phân công lực lượng dân quân phường tham gia trực tại chốt. Phối hợp với công an 

phường, trạm y tế phường và các lực lượng liên quan chuẩn bị các điều kiện cần thiết 

để thành lập chốt kiểm soát. 

Xây dựng kế hoạch dự trù kinh phí cụ thể về công tác hậu cần nhằm đảm bảo 

sức khõe cho các thành viên thực hiện nhiệm vụ tại chốt. 

 3. Trạm Y tế phường: 

 - Chủ động bố trí thiết bị, vật tư y tế phục vụ hoạt động của Chốt, thực hiện 

công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp có biểu hiện nghi nhiễm Covid-19 theo đúng 

quy trình; định kỳ hàng ngày, phun, khử khuẩn tại 02 chốt kiểm soát. 

 - Đối với con người phục vụ tại chốt đề nghị trạm y tế phường bố trí lực lượng 

cán bộ của trạm và phối hợp với các trường học trên địa bàn phường đề xuất hỗ trợ 

cán bộ y tế của trường cùng tham gia. 



3 

 

 4. Đề nghị Công an thị xã Hương Trà hỗ trợ CBCS cùng phối hợp Công an 

phường Tứ Hạ để duy trì hoạt động của các chốt theo lịch phân công cụ thể và đảm 

bảo số lượng cán bộ theo sự chỉ đạo của UBND thị xã Hương Trà. 

 5. Đoàn TNCS Hồ Chí Minh phường: 

 Phối hợp với công an phường và các lực lượng liên quan bố trí Đoàn viên cùng 

tham gia thực hiện nhiệm vụ tại chốt theo sự chỉ đạo. 

 6. Chế độ thông tin, báo cáo: Trước 14h00 hàng ngày Tổ trưởng báo cáo kết 

quả hoạt động của Chốt về Công an phường để tổng hợp báo cáo Công an thị xã 

Hương Trà, Chủ tịch UBND phường để chỉ đạo. 

 Trên đây là kế hoạch thiết lập chốt, kiểm soát y tế đối với người và phương 

tiện xe mô tô trên địa bàn phường đi đến khu vực chợ An Lỗ, xã Phong An, huyện 

Phong Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế và các địa điểm khác ở huyện Phong Điền và 

người, phương tiện xe mô tô từ khu vực huyện Phong Điền vào địa bàn phường Tứ 

Hạ./. 

 

Nơi nhận:                                                                                  TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO 
- UBND thị xã;  để báo cáo) 

- BCĐ PCD thị xã;  để báo cáo)                                                                       

- Công an thị xã;  để báo cáo) 

- Ban thường vụ Đảng ủy phường; 

- CT, PCT UBND phường; 

- Công an, Quân sự phường;                                            CHỦ TỊCH UBND PHƯỜNG 

- Trạm Y tế phường;                                                                       Lê Anh Học 

- Lưu: Công an phường, VT.                                                                        
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